Estado do Rio Grande do Sul

Fundo de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Condor.
Conselho Municipal de Previdência.

Edital de Homologação das chapas inscritas Para Eleição de Membros
do  Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal do Fundo de Previdência

dos Servidores Públicos do Município de Condor - CONDORPREV

EDITAL Nº 002/ 2024 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
GESTÃO 2024/2028

A COMISSÃO ELEITORAL, por meio de seu Presidente, definido na reunião ordinária n. 003

de 27 de março de 2024, do Conselho Municipal de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Condor - CONDORPREV, convocados conforme definido na Ata n. 003/2024
sendo a ata disponibilizada na seção de transparência do sítio eletrônico do CONDORPREV, vem,
no uso das atribuições que lhes foram conferidas, tornar pública a Homologação das inscrições
abaixo selecionadas, para a escolha dos 02 (dois) membros titulares e respectivos suplentes do
Conselho Deliberativo e dos 02 (dois) membros titulares e respectivos suplementes do Conselho
Fiscal do CONDORPREV, Unidade Gestora do Regime Próprio de Previdência Social do Município de
Condor-RPPS. A escolha dos membros obedeceu os ditames da Lei Municipal n. 2.923 de 26 de
dezembro de 2023, Resolução n. 002 de 27 de março de 2024 do CONDORPREV e do Edital n. 001-
2024.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. Houve a apresentação de 01 (uma) chapa para concorer ao certame previsto no Edital n. 001-
2024 cuja numeração foi identificada como CHAPA 1, protocolada em 03/04/2024, conforme segue
relação dos inscritos:

CANDIDATO TITULAR – CONSELHO DELIBERATIVO
Matrícula: 7591-4
Nome: Felipe Strieder Baldissera
Matrícula:7620-1
Nome: Catia Regina Hempe Kettermann

CANDIDATO TITULAR – CONSELHO FISCAL
Matrícula: 7541-8
Nome: Laurence Veiverberg Pomina
Matrícula: 7276-4
Nome: Keiti Angélica Neumann

CANDIDATO SUPLENTE – CONSELHO DELIBERATIVO
Matrícula: 751-0
Nome: Marlise Schneider
Matrícula: 7703-8
Nome: Claudia Betina Veiverberg Kal

CANDIDATO SUPLENTE – CONSELHO FISCAL
Matrícula: 7364-4
Nome: Gilnei Nascimento Do Amaral
Matrícula: 7148-0
Nome: Paula Vanessa Kruger Cal
Telefone: (55) 991754733

Estado do Rio Grande do Sul

Fundo de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Condor.
Conselho Municipal de Previdência.

1.2. As inscrições dos pleiteantes foram recebidas na forma de chapa fechada, a “CHAPA
1” foi representada pela servidora Laurence Veiverberg Pomina Matrícula n. 7541-8, e-
mail: laurencepomina@gmail.com Telefone: (55)99975-2493.

1.3. A documentação exigida foi analisada e todos os integrantes da “CHAPA 1” apresentaram os
documentos necessários, na qual, a Comissão Eleioral, após analisar a documentação
apresentada pelas chapas, resolveu HOMOLOGAR a inscrição.

1.4. Em atendimento ao Edital CONDORPREV n. 001-2024, abre-se o prazo para
recebimento de impugnação a incrição até o dia 24 de abril de 2024.

Condor – RS., 23 de abril de 2024.

ANTONIO LUIZ TEIXEIRA CANDIDO
Presidente da Comissão Eleitoral

DARCIO ZACHOW
Membro da Comissão Eleitoral